
表一：是次研究與2018年研究的3-MCPD及
環氧丙醇的平均值(範圍)結果比較

年份 是次研究 2018年研究

樣本組別
樣本
數目

平均值(範圍)
(微克／公斤) 樣本

數目

平均值(範圍)
(微克／公斤)

3-MCPD 環氧丙醇 3-MCPD 環氧丙醇

牛油 12 0 0 9 0 0

起酥油 1 410 430 1 350 150

牛油和植物油的混合脂肪／
混合脂肪塗抹醬

3
60

 (0-180)
80

 (0-180)
4

275
 (0-1100)

100 
(0-280)

(減脂)人造牛油／
脂肪塗抹醬#

10
432

 (77-1200)
377 

(97-1500)
14

212
 (0-550)

222 
(13-640)

添加植物固醇或甾烷醇的
脂肪塗抹醬

2 43 (0-86)
425 

(260-590)
2* 110 230

# 包括蒜味人造牛油
* 由於1款樣本的脂肪含量太低，又加入植物甾烷醇，因此該樣本未能完成測試。
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